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[Justitsministeren.] 
efter en observationstid på mindst 5 minut- 
ter er overtydet om, at den pågældende ikke 
foretager normal færden til og fra bopæl el- 
ler arbejdssted. 

Det er i øvrigt over for mig oplyst, at 
østre landsret for nylig i en dom har fastslå- 
et, at et forbud af denne art var lovligt. 

Jeg vil endelig gerne henvise til, at den 
koncentration af et kriminelt miljø, jeg ind- 
ledningsvis nævnte, ud over at give anled- 
ning til politimæssige betænkeligheder også 
må virke belastende for beboerne i området, 
og at den politimæssige indsats, der er fore- 
taget, vel netop har gjort det tryggere at 
færdes i dette område. 

Af Chr. Christensen (KrF) til landbrugsmini- 
steren (19/9 75): 
홢Hvilke foranstaltninger agter ministeren 

at træffe for at sikre, at de landmænd, der 
har lidt store økonomiske tab på grund af 
tørkeskader, ikke tvinges til at forlade deres 
landbrug eller i bedste fald ikke tvinges til 
en katastrofal reducering af deres besætnin- 
ger?" 

(Spm. nr. 4). 

Begrundelse. 
Tørken har påført mange landmænd, især 

i Vestjylland, så store økonomiske tab, at de 
får vanskeligt ved at drive deres landbrug 
videre. 

Samtlige 18 landboforeningers formænd i 
Ringkøbing amt har den 12. september væ- 
ret samlet for at drøfte tørkeskadernes om- 
fang. Det blev konstateret, at skader og tab 
som følge af tørken er særdeles store, og en 
række landmænd sættes i store økonomiske 
vanskeligheder. Der har været nogen forskel 
på tørkens omfang i Ringkøbing amt, idet 
det østlige område har været hårdest ramt, 
men tages gennemsnittet på en almindelig 
bedrift på 30 ha, er tabene opgjort således: 
1. Mindre udbytte af kerne og 

halm på 18 ha: 40.000 kr. 
2. Mindre udbytte af roer, kar- 

tofler og græs på 12 ha: . . .  38.000 - 

I alt mindre udbytte . . . . . . . .  78.000 kr. 

Da gødningspriserne i foråret var særdeles 
høje, tynger den mindre indtægt ekstra. Da 

husdyrproduktionen spiller en stor rolle i 
Ringkøbing amt, er det nødvendigt, at der 
stilles kapital til rådighed for landmændene, 
hvis ikke flere landmænd skal gå fra deres 
ejendom eller blive tvunget til at reducere 
besætningerne stærkt, hvilket er katastro- 
falt for de hårdest ramte 홢 og for øvrigt 
meget uheldigt for beskæftigelsen på vore 
mejerier og slagterier m. v. 

Selv om tørken efter alt at dømme har 
ramt Ringkøbing amt hårdest, er mange 
landmænd i øvrige vestjyske amter også 
hårdt ramt. 

Landbrugsminister Poul Dalsagers svar 
(8/10 75): 

Regeringen er opmærksom på, at en del 
landmænd 홢 især i det sydvestlige Jylland 
홢 har haft en meget betydelig nedgang i 
deres høstudbytte i år som følge af den tørre 
sommer, og landbrugsministeriet har sat en 
undersøgelse i gang for at få et klart bille- 
de af situationen. 

En del af de tørkeramte landmænd vil 
antagelig få svært ved at finansiere de ind- 
køb af korn og foderstoffer, som er nødven- 
dige for at opretholde husdyrproduktionen. 

For eventuelt at hjælpe disse landmænd, 
som uforskyldt er kommet i økonomiske 
vanskeligheder, og for at hindre en nedgang 
i den animalske produktion vil resultatet af 
landbrugsministeriets undersøgelse snarest 
blive forelagt regeringen til overvejelse. 

Det er ikke muligt før disse overvejelser 
er afsluttet at angive de nærmere retnings- 
linjer for en eventuel ordning, men i overve- 
jelserne vil indgå den lov om statsgaranti 
for lån til tørkeramte landmænd, som folke- 
tinget vedtog i 1960 i en lignende situation. 

Af Dorte Bennedsen (S) til handelsministeren 
(19/9 75): 
홢Finder ministeren, at det er god forret- 

ningsmoral og i overensstemmelse med lov 
om markedsføring, når et firma fra den ene 
uge til den anden forhøjer prisen på en be- 
stemt vare med 510 kr. og så samtidig rekla- 
merer med, at man nu giver 5 pet. ekstra 
rabat på grund af momsnedsættelsen indtil 
1. oktober?" 

(Spm. nr. 5). 


